Camara
MUNCIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 128/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Pastor Amaury

Senhor Presidente,

Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através da

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Serviços e Turismo, para que

procedam estudos necessários, objetivando apresentar projeto de lei que vise

apresentar propostas de Incentivo Fiscal à instalação de novas empresas e

indústrias no Município de Ituiutaba MG.

JUSTIFICATIVA:

De modo a gerar novas frentes de trabalho e consequentemente

impulsionar a economia local, gerando emprego e renda, quando essa

pandemia acabar precisaremos de novas frentes de trabalho para reerguer

nossa cidade.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2020.

Vereador

)yado por unanimidade
	/ .20

	Page 1